
FONCTION / SECTION NOM - PRENOM Pièce Tél. ADRESSES MAIL
Directrice Fabienne TAJAN 3056 05-36-25-74-68 Fabienne.Tajan@ac-toulouse.fr

Adjointe à la Directrice - 1er degré Haute-Garonne
Frédérique RUFAS                         

90 % mercredi après-
midi

3054 05-36-25-71-52 Frederique.Rufas@ac-toulouse.fr

Adjoint à la Directrice Antoine PIQUEMAL 3055 05-36-25-74-17 Antoine.Piquemal@ac-toulouse.fr

Secrétariat de direction
Evelyne JANER                                                                                                  

90 % mercredi après-
midi               

3049 05-36-25-74-69 Evelyne.Janer@ac-toulouse.fr

Secrétariat Yvette MONREDON 3049 05-36-25-74-48 Yvette.Monredon@ac-toulouse.fr

Référent mouvement et remplacement second degré Bertrand DUCASSE 3042 05-36-25-74-66 Bertrand.Ducasse@ac-toulouse.fr

FONCTION / SECTION NOM - PRENOM Pièce Tél.

Chef de bureau Rémy BOUYSSOU 3043 05-36-25-74-01 Remy.Bouyssou@ac-toulouse.fr
(Suivi des avancements d'échelon - de la hors classe et des listes d'aptitude)

Référent avancement et suivi de carrière : Suivi des avancements d'échelon - de la hors classe et des 
listes d'aptitude  & Espagnol  (T à Z)                                                                                                                                                                                                                                  

Stéphanie GENTET 3044 05-36-25-74-25 Stephanie.Gentet@ac-toulouse.fr

Adjoint administratif  : Congés bonifiés ; suivi de carrière & Espagnol (P à S)                                                                                                                                               
Caroline LOUGNON                                                                                          

80 % mercredi 3044 05-36-25-74-03 Caroline.Lougnon@ac-toulouse.fr

Adjoint financier : Congés longs ; primes spécifiques, prime Mayotte                                                                                                                             
Lettres modernes (R à Z)

Stéphanie VERDIE 3045 05-36-25-74-86 Stephanie.Verdie@ac-toulouse.fr

Lettres modernes (A à F)    Caroline DENIS 3045 05-36-25-74-05 Christine.Faivre@ac-toulouse.fr

ANNUAIRE DETAILLE DE LA

DIRECTION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS

ANNEE SCOLAIRE 2015 -2016

DIRECTION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS 

BUREAU DPE1  - Gestion individuelle et collective d es personnels agrégés & certifiés



Lettres modernes (G à Q)           Régine ZARA 3045 05-36-25-74-84 Regine.Zara@ac-toulouse.fr
Histoire-Géographie      (A à H) Philippe PECH 3045 05-36-25-74-71 Philippe.Pech1@ac-toulouse.fr
Histoire-Géographie       (I à Z)       Eugénie KOKE 3045 05-36-25-74-96 Eugenie.Koke1@ac-toulouse.fr

Espagnol (A à O)
Anne LORENZO                            
80 % mercredi 3044 05-36-25-74-21 Anne.Forneris@ac-toulouse.fr

Lettres classiques & Langues hors anglais et espagn ol
Christine JAUDON-

FAIVRE 3045 05-36-25-74-31 Caroline.Denis1@ac-toulouse.fr

Anglais  (de A à G)     Maryvonne LEROY 3045 05-36-25-74-53 Maryvonne.Leroy@ac-toulouse.fr

Anglais  (H à Z)       
Danielle 

CHAMPIGNEULLE 3045 05-36-25-74-55 Danielle.Champigneulle@ac-toulouse.fr

FONCTION / SECTION NOM - PRENOM Pièce Tél.

Chef de bureau François LAFON 3031 05-36-25-74-49 francois.lafon@ac-toulouse.fr

(Suivi de la notation admnistrative et pédagogique)

Adjoint administratif : Congés bonifiés ; suivi de carrière                                                                                                                                                    
& Education musicale & Philosophie

Claire MORAS
80% mercredi 3028 05-36-25-74-51 Claire.Moras@ac-toulouse.fr

Adjoint financier : Congés longs ; primes spécifiques, prime Mayotte                                                                                                                                
& Arts plastiques

Blandine MADER                                                                                     3028 05-36-25-74-52 Blandine.Mader@ac-toulouse.fr

Mathématiques  (de A à D)        
Catherine N'GUYEN                                                                                        

80 % lundi 3029 05-36-25-74-56 Catherine.Nguyen@ac-toulouse.fr

Mathématiques  (de Do à Ma)
Brigitte BRETON                             

(80%) 3029 05-36-25-74-39 Brigitte.Breton@ac-toulouse.fr

Mathématiques  (de Me à Z) Guylène SAINT-MARTIN 3029 05-36-25-74-87

Physique Chimie/SCIENCES PHYSIQUES  (de A à La)      
Céline SICK                                  

90%  mercredi après-
midi

3030 05-36-25-74-12 Celine.sick@ac-toulouse.fr

Sciences de la Vie et de la Terre  (de A à Pa)
Véronique PANNELIER                                                               

80 % mercredi 3030 05-36-25-74-58 Veronique.Pannelier@ac-toulouse.fr

Physique Chimie (de Le à Z)  & Sciences de la Vie et de la Terre  (de Pe à Z)
Danielle FLOUCAT

80% mercredi 3030 05-36-25-74-18 Danielle.Floucat@ac-toulouse.fr

Documentation et Sciences écomiques et sociales Lamia ESCAT 3030 05-36-25-74-54 Lamia.Escat@ac-toulouse.fr

Sciences Industrielles de l'Ingénieur Sylvie DETROIS-DUPRE 3030 05-36-25-74-59 Sylvie.Detrois@ac-toulouse.fr

Economie-gestion / Biochimie / Arts      (de A à R)      
Sandrine ROMISZVILI                                                                                        

80 % mercredi 3029 05-36-25-74-20 Sandrine.Romiszvili@ac-toulouse.fr

Technologie & Eco-gestion / Biochimie / Arts      (de S à Z)    
Fabienne FOSSORIER                                                                                      

80 % mercredi 3029 05-36-25-74-92 Fabienne.Fossorier@ac-toulouse.fr

FONCTION / SECTION NOM - PRENOM Pièce Tél.

Chef de bureau Manuel POUJOLS 3038 05-36-25-74-70 Manuel.Poujols@ac-toulouse.fr

BUREAU DPE2  - Gestion individuelle et collective d es personnels agrégés & certifiés

BUREAU DPE3  - Gestion individuelle et collective d es PLP, professeurs d'EPS, COPSY, CPE et PEGC



(Suivi des congés de formation professionnelle et de la titularisation des stagiaires)

Adjoint administratif : Congés bonifiés ; suivi de carrière ; suivi titularisation stagiaires                                                                                                                                               
& PLP Maths-sciences

Vincent FASAN 3037 05-36-25-74-73 Vincent.Fasan@ac-toulouse.fr

Adjoint financier :Congés longs ; primes spécifiques, prime Mayotte                                                                                                                              

& COP - PEGC - Adjoints d'enseignement - PLP Lettres- espagnol/ reclassement Monique RIVALS 3037 05-36-25-74-78 Monique.Rivals@ac-toulouse.fr

CPE Anne LESTAGE 3035 05-36-25-74-85 Anne.Lestage@ac-toulouse.fr
EPS (de A à G) Patricia FISICHELLA 3037 05-36-25-74-57 Patricia.Fisichella@ac-toulouse.fr

EPS (de H à Z)
FAGARD BLANC 

bénédicte 3037 05-36-25-74-76 Benedicte.Blanc1@ac-toulouse.fr
PLP Génie industriel - Génie mécanique P2000 (Technologie ; Chefs de travaux ; Génie ind.du bois, 
Ebénisterie ; Exploitation forestière ; Génie ind. textiles & cuirs ; Techni-verrier ; Génie 
ind.struct.métalliques ; Carrosserie auto ; Génie chimique ; Optique ; Génie méca productique ; 
Modelage méca.; Outillage ; Génie méca maintenance ; Mécanique agricole ; Cycles & moto.; 
Maintenance aéro. ; Génie méca auto ; Génie méca.construction) 

Lyliane BARBE 3035 05-36-25-74-75 Lyliane.Barbe@ac-toulouse.fr

PLP Génie civil P3000 de A à G inclus (Génie civil Dessin calcul topographique ; Construction & 
réalisation ; Couverture ; Peinture-revêtement ; Génie thermique)  + P 8011 (Eco-
gestion/communication-organisation) + P 8013 (Commerce-vente), + Hôtellerie techniques culinaires, 
hôtellerie option service et commercialisation, boucherie charcuterie, boulangerie pâtisserie + P8012 
(Comptabilité-Gestion)

Chantal PEZE 3035 05-36-25-74-07 Chantal.Peze@ac-toulouse.fr

PLP Lettres-anglais ; Lettres-Histoire & PLP Génie civil  P 3000 de H à Z  (Dessin calcul 
topographique ; Génie civil construction & réalisation ; Couverture ; Peinture-revêtement ; Génie 
thermique) 

Delphine FABRE 3035 05-36-25-74-79 Delphine.Fabre@ac-toulouse.fr

PLP P5000, P6000, P7000 Génie électrique, arts & ST MS  (Aide au chef de travaux ;  Industrie 
graphique ; Impression ; Conducteur ; Génie électrique électronique ; Maintenance réseau bureautique ; 
Génie électrique option électrotechnique ; Arts appliqués ; Art du bois ; Ebénisterie d'art ; Bijouterie ; 
Tapisserie-garniture ; Fleuriste)- biotechnologies  

Cendrine PUECHBERTY                                                                                    
80 % mercredi 3035 05-36-25-74-06 Cendrine.Peyraud@ac-toulouse.fr

FONCTION / SECTION NOM - PRENOM Pièce Tél.

Chef de bureau Pascale ALETON 3036 05 36 25 74 08

(Suivi du mouvement des enseignants ; Chefs de travaux & ATCT) Pascale.Aleton@ac-toulouse.fr

Adjoint administratif + Eco-gestion, biochimie, hor ticulture, biotechnologie, ETC, STMS, 
esthétique, coiffure, prothèse dentaire& audiovisue l

Valérie MAUREY                           
80 % le mercredi 3040 05-36-25-74-11 Valerie.Maurey@ac-toulouse.fr

Adjoint financier   + COPSY, SES, Philosophie & Documentation 
Cendrine RIVES                                                                                               
80 % le mercredi 3040 05-36-25-74-89 Cendrine.Rives@ac-toulouse.fr

Lettres modernes, lettres classiques & assistants é trangers  (langues rares) Marjorie RAYNAUD 3039 05-36-25-74-23 Marjorie.Raynaud@ac-toulouse.fr
Anglais,  Lettres-anglais & assistants étrangers (a llemand)                   Stéphanie DELPECH 3039 05-36-25-74-09 Stephanie.Delpech@ac-toulouse.fr
Espagnol & CPE Florence SEGURA 3041 05-36-25-74-13 Florence.Segura@ac-toulouse.fr
Maths - Maths sciences & physique chimie Marie-Hélène DURANT 3041 05-36-25-74-10 Marie-Helene.Durant@ac-toulouse.fr

Histoire-Géographie & Lettres-Histoire & assistants  étrangers (espagnol) Véronique LAUVERGNE 3039 05-36-25-74-22 Veronique.Lauvergne@ac-toulouse.fr

BUREAU DPE4  - Bureau du remplacement et de la gest ion intégrée des agents non-titulaires du second de gré



SVT, Education musicale, arts plastiques & assistan ts étrangers (anglais) Catherine MICHOLET 3039 05-36-25-74-90 Catherine.Micholet@ac-toulouse.fr

EPS 
MH BRU                         

(Valérie RAVELONA) 3041 05-36-25-74-28 Valerie.Ravelona@ac-toulouse.fr

Disciplines industrielles  (Génie ind.du bois, exploitation forestière, Génie ind. textiles & cuirs, techni-
verrier, génie ind.struct.métalliques, carrosserie, matériaux plastiques, génie civil, peinture revêtement, 
génie thermique, génie méca, optique, appareil orthèse, génie méca maintenance, cycles moto., MSMA, 
génie électrique, électronique, génie informatique)+Accopagnement éducatif

Julie CROISET                              
80 % le mercredi 3040 05-36-25-74-14 Julie.Croiset@ac-toulouse.fr

Technologie, SII, arts & Hotellerie   (Impression, conducteurs routiers, arts appliqués, ébénisterie d'art, 
bijouterie, ferronnerie d'art, arts textiles, tapisserie garniture, fleuriste, hôtellerie, boucherie, boulangerie, 
technique service commercialisation)

Coralie ELDIN 3040 05-36-25-74-82 Coralie.Eldin1@ac-toulouse.fr

 Langues hors anglais et espagnol, MLDS , CFC, ASIE, Remplacements courte durée et hors courte 
durée

Marie-Christine LUCAS 3041 05 36 25 74-27 Marie-Christine.Lucas@ac-toulouse.fr


